

Primăria com. Coșna
Nr. 7489 din 23.12.2022

ANUNT

privind organizarea licitației intermediare pentru vânzarea de masă lemnoasă

1. Organizatorul licitației/negocierii (denumire, adresă, număr de telefon, număr de fax, e-mail): Primăria Comunei Coșna, comuna Coșna, județul Suceava, telefon/fax 0230 575142, e-mail primariacosna@yahoo.com.
2. Data desfășurării și ora începerii licitației: 04.01.2023, ora 10⁰⁰.
3. Locul desfășurării licitației: Primăria Comunei Coșna, com. Coșna, județul Suceava.
4. Tipul licitației: publică cu strigare.
5. Temeiul legal al organizării și desfășurării licitației: HG 715/2017, HG 55/2019 și HCL 121/21.12.2022.
6. Data desfășurării și ora începerii preselecției: 29.12.2022, ora 13⁰⁰.
7. Data și ora-limită până la care pot face depunerea documentației pentru preselecție și înscrierea la licitație: 29.12.2022, ora 12⁰⁰.
8. Lista partizilor care se licitează, prețul de pornire a licitației și pasul de licitare pentru fiecare partidă sunt afișate la sediul organizatorului, pe site-ul www.produselepadurii.ro și pe site-ul www.ocoalesilvice.ro.
9. Volumul total de masă lemnoasă oferit la licitație este de 7.858,34 m³, din care pe natură de produse:
 - produse accidentale I: 789,48 (m³);
 - produse accidentale II: 56,61 (m³);
 - produse secundare: 3.166,19 (m³);
 - produse principale: 3.846,06 (m³);și, respectiv, pe specii și grupe de specii:
 - rășinoase: 4.625,95 (m³);
 - fag: 725,05 (m³);
 - diverse tari: 83,27 (m³).
 - diverse moi: 26,95 (m³).
10. Volumul de masă lemnoasă rămas neadjudecat se supune procedurii de vânzare prin negociere în aceeași zi, în condițiile prevăzute de Regulamentul de valorificare a masei lemnoase din fondul forestier proprietate publică, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 715/2017, cu modificările și completările ulterioare.
11. Caietul de sarcini poate fi achiziționat de la sediul organizatorului licitației, începând cu data de: 23.12.2022.
12. Vizionarea masei lemnoase se poate face după cum urmează:
 - CS Fundoaia – păd. Candrea Bogdan – tel. 0753/536 224;
 - CS Făgețel – păd. Țiculeanu Nicu – tel. 0754/568 175;
 - CS Cârlibaba – păd. Meزابroțchi Gabriel – tel. 0740/682 479;
 - O.S. D. Candrenilor RNP – ing. Ivan Iliuță – tel. 0745/522 287.
13. Pentru informații și date suplimentare vă puteți adresa organizatorului licitației și reprezentantului Ocolului Silvic Dorna : ing. Florea Mihai Trifon, telefon 0756/752.317.

Organizator,

Primăria com. Coșna,

Primar PARDĂU GAVRIL

Lista partizilor pentru licitația de masă lemnoasă "pe picior" din 04.01.2023

Nr. crt.	Partida	U.B.	u.a.	Supraf. (ha)	Volum brut (mc)	Natura produs	Preț aprobat de C.L. (lei/mc BRUT)	Valoare totala (lei)	Garantie (5%) (lei)	Pasul de licitație (lei)	V.A.M. (mc)	Distanța scos-apropiat (m)	Procent lemn de foc	CANTON SILVIC
1	2200019603220	III COȘNA	110C	1,60	45,53	SR	91	4.143,23	207,16	5	0,13	150	38,13%	FUNDOAIA
2	2200019603230	III COȘNA	110D	0,70	24,66	SR	63	1.553,58	77,68	3	0,10	50	57,14%	FUNDOAIA
3	2200019603630	III COȘNA	110F	14,00	617,23	SR	91	56.167,93	2.808,40	5	0,18	1100	32,59%	FUNDOAIA
4	2200019603680	III COȘNA	111	9,20	412,46	SR	99	40.833,54	2.041,68	5	0,21	900	34,70%	FUNDOAIA
5	2200019605670	III COȘNA	108	27,50	838,93	SR	73	61.241,89	3.062,09	4	0,17	1300	48,34%	FUNDOAIA
6	2200019606660	III COȘNA	39A; 251A	13,80	86,26	ACC I	259	22.341,34	1.117,07	13	0,79	400	26,63%	FAGETEL
7	2200019607470	III COȘNA	44A; 45A	23,50	166,81	ACC I	272	45.372,32	2.268,62	14	1,19	1500	10,95%	CARLIBABA
8	2200019607670	III COȘNA	47A; 48A	16,20	136,73	ACC I	134	18.321,82	916,09	7	1,41	1100	64,38%	CARLIBABA
9	2200019608920	III COȘNA	46A	10,80	54,11	ACC I	145	7.845,95	392,30	7	0,85	900	53,87%	CARLIBABA
10	2200019609360	III COȘNA	100A	24,00	1186,80	PROGR	355	421.314,00	21.065,70	18	1,36	600	17,12%	FUNDOAIA
11	2200019609370	III COȘNA	114B	22,00	1461,17	PROGR	424	619.536,08	30.976,80	21	1,69	400	16,83%	FUNDOAIA
12	2200019606680	III COȘNA	237F	1,50	56,61	ACC II	270	338.769,00	16.938,45	14	0,49	1400	33,90%	FAGETEL
	2200019609480	III COȘNA	249A	38,10	1198,09	PROGR					1,39	1100	27,05%	FAGETEL
TOTAL O.S. DORNA				202,90	6285,39	*	*	1.637.440,68	81.872,03	*	*			
13	2200017701160	III COȘNA	702; 703	18,50	247,31	ACC I	119	29.429,89	1.471,49	6		850		P. COSNEI
14	2200017702660	III COȘNA	155C	9,80	98,26	ACC I	172	16.900,72	845,04	9		1500		VALFA
15	2200017703150	III COȘNA	14A	23,70	830,01	SR	102	84.661,02	4.233,05	5		800		P. COSNEI
16	2200017703180	III COȘNA	8B	8,28	397,37	SR	102	40.531,74	2.026,59	5		900		VALFA
TOTAL O.S. D. CANDRENILOR-RNP				60,28	1572,95	*	*	171.523,37	8.576,17	*	*			
TOTAL GENERAL				263,18	7858,34	*	*	1.808.964,05	90.448,20	*	*			

Șef ocol silvic,
ing. Donisă Dumitru Cristian

Responsabil fond forestier,
ing. Flămînzianu Dănuț